
12/07/2023, 15:08 SEI/GOVERNADORIA - 49508410 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50058590&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 007/2023

 

Às 10:20 horas do dia 07 de julho de 2.023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202300005005025,

Pregão 007/2023.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: PERSIANAS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 21.832.151/0001-86 - WD DISTRIBUIDORA EIRELI

Valor Unitário: R$ 150,00 Valor Total:R$ 34.998,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: TAPETE

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 45.282.447/0001-39 - VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário: R$ 553,50 Valor Total:R$ 1.660,50
 
 

_____________________________________
Francisco Sérvulo Freire Nogueira

Secretário(a)

 

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SERVULO FREIRE NOGUEIRA, Secretário (a)
de Estado, em 10/07/2023, às 16:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 49508410 e o
código CRC 80FDC3FD.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA -

GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202300005005025 SEI 49508410



4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.079

Art. 1º  Nomear Claudia Nunes de Almeida, inscrita no CPF 
nº 309.775.761-91, no cargo de Assessor Especial 1 (CC-5), com 
efeitos a partir de 12 de julho de 2023.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento para o 
fiel cumprimento.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 11 dias 
do mês de julho de 2023.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#393928#4#458066/>

Protocolo 393928

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#393945#4#458084>

Extrato da Portaria nº 68/2023 que designa Gestor
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo 
nº 201900015003406, resolve designar o servidor Capitão QOPM 
João Carlos Borges Ferreira, CPF n° XXX.876.731-XX, Gerência 
de Suporte Administrativo, para atuar como gestor responsável pelo 
acompanhamento e fiscalização do fiscalização do Terceiro Termo 
Aditivo ao Contrato nº 12/2020-SECAMI, realizado entre o Estado de 
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa Militar, e a pessoa 
jurídica AK SERVICE MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.959.958/0001-56 .

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#393945#4#458084/>

Protocolo 393945
<#ABC#393944#4#458083>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
12/2020-SECAMI.

PROCESSO: 201900015003406
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR
CNPJ: 37.261/757/0001-49
CONTRATADA: AK SERVICE MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO 
LTDA
CNPJ: 13.959.958/0001-56
OBJETO DO ADITIVO: Constituem objeto do presente termo aditivo 
a prorrogação da vigência do Contrato nº 12/2020-SECAMI, por 
mais 12 (doze) meses.
Vigência: 01/07/2023 a 30/06/2024
VALOR TOTAL: R$ 107.582,94 (cento e sete mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#393944#4#458083/>

Protocolo 393944

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#393927#4#458065>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
008/2020 - SEAD
Processo: 201900005011724
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratado: HÉLIO ROSA CARDOSO, inscrita no CPF n° 
159.785.081-00
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a cláusula 
contratual 2.1 do contrato 008/2020, passando a vigorar com a 
seguinte redação:
O valor do aluguel mensal passa de R$ 6.318,49 (seis mil trezentos 
e dezoito reais e quarenta e nove centavos) para R$ 6.906,25 (seis 
mil novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos). O valor global 
passa de R$ 379.109,40 (trezentos e setenta e nove mil, cento e 
nove reais e quarenta centavos) para R$ 404.539,50 (quatrocentos 
e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos). As despesas decorrentes da execução do presente 

APOSTILAMENTO, cujo valor total é de total a ser reajustado é 
de R$ 25.430,41 (vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e 
quarenta e um centavos) correrão à conta da Dotação Orçamentária 
nº 2023.18.01.04.122.1014.2051.03, Fonte 15000100, conforme 
Nota de Empenho nº 00117, de 06 de julho de 2023, emitida pela 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
Valor Total Estimado do Contrato: R$ 404.539,50 (quatrocentos 
e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).
Período de Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 16 
de março de 2020.
Data da Assinatura: 10/07/2023
Assina pela SEAD: Francisco Sérvulo Freire Nogueira.
<#ABC#393927#4#458065/>

Protocolo 393927
<#ABC#393892#4#458029>

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO nº 032/2023
Processo: 202300005002612
Errata da publicação do dia 11 de julho de 2023, do DIÁRIO OFICIAL/
GO N° 24.078, página 28, Protocolo 393573
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 8463,00 - Oito mil, quatrocentos e sessenta 
e três reais
LEIA-SE: Valor Total: R$ 507.780,00 (quinhentos e sete mil, 
setecentos e oitenta reais).
<#ABC#393892#4#458029/>

Protocolo 393892
<#ABC#393884#4#458022>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
007/2023

 
Às 10:20 horas do dia 07 de julho de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

da Secretaria de Estado da Administração, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202300005005025, Pregão 

007/2023.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: PERSIANAS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 21.832.151/0001-86 - WD DISTRI-
BUIDORA EIRELI
Valor Unitário: R$ 150,00       Valor Total:R$ 34.998,00

 
Item nº: 2
Produto/Serviço: TAPETE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 45.282.447/0001-39 - VIC DISTRI-
BUIDORA E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: R$ 553,50       Valor Total:R$ 1.660,50

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário(a)

<#ABC#393884#4#458022/>

Protocolo 393884

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#393897#4#458034>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023

CONTRATANTE: Empresa Estadual de Processamento de 
Dados de Goiás - PRODAGO em liquidação, inscrita no CNPJ nº 
24.812.554/0001-51; CONTRATADA: Telemax Telefonia Ltda., 
inscrita no CNPJ n° 37.018.652/0001-63; OBJETO: Contratação 
de prestação de serviços de manutenção e assistência técnica ao 
equipamento tipo central telefônica, PABX, MODELO IMPACTA 94; 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, com início em 11/07/2023 e encerramento em 10/07/2024;  
PROCESSO: 202300005011746.
<#ABC#393897#4#458034/>

Protocolo 393897

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 17a83cf1

maysa.alves
Realce


